

Deviz local de resurse № 01-01-2000
Extinderea iluminarii stradale s. Scoreni r-ul Straseni

Valoarea de deviz 191 371,69 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 018,39	25,30	25 765,26
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	13,60	25,30	344,08
		Total manopera				26 109,34

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,20	35,00	7,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,70	35,00	199,50
4.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,68	30,00	20,40
5.	1019852	Vopsea	kg	28,50	38,00	1 083,00
6.	110-9126	Placi metalice	buc	1,00	42,00	42,00
7.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	1 000,00	10,00
8.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	200,00	2,00
9.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	1,00	27,00	27,00
10.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,57	65,00	37,05
11.	63123454	Cablu ABBГ- 3x4mm2	m	100,00	4,73	473,00
12.	63251315	Pilon din beton SV 105-5	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
13.	632541515	Clema PA 1-1	buc	57,00	10,40	592,80
14.	64152415	Clema CS - 1500	buc	80,00	34,13	2 730,40
15.	8512641517	Cleme de sustinere RA-25	buc	80,00	15,75	1 260,00
16.	8521245415	Console metalice cu un brat	buc	57,00	75,00	4 275,00
17.	852154315	Cleme de conexiune KZ-2	buc	18,00	23,63	425,34
18.	85231534	Cleme de Ancora 3AB 2*16-35	buc	45,00	9,19	413,55
19.	8523645	Corp de iluminat 50 W (3 ani garantie)	buc	57,00	306,25	17 456,25
20.	952341651	Suport AL CA - 1500	buc	45,00	31,19	1 403,55
21.	9634156475	Clama p/u banda	buc	390,00	2,10	819,00
22.	963531545	Cablu SIP 2x25 mm2	m	4 500,00	9,14	41 130,00
23.	965245147	Cleme de conexiune KZ-1	buc	118,00	15,30	1 805,40
24.	96525346	Pilon din beton SV 95-2	buc	8,00	1 530,00	12 240,00
25.	96547512	Banda p-u montare F207	m	390,00	8,32	3 244,80
		Total materiale de construcții				95 237,04

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,40	60,00	144,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,40	60,00	144,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,67	80,00	213,60
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de	h-ut	2,40	80,00	192,00

		constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	45,03	10,00	450,30
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	55,11	20,00	1 102,20
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	123,69	45,00	5 566,05
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	10,00	250,00	2 500,00
9.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,69	100,00	369,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,10	60,00	186,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,67	60,00	160,20
		Total utilaje de constructii				11 027,35

Total	lei	159 476,41
TVA	20,00 %	31 895,28

Total deviz:

191 371,69

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			66,45
	1	Muncitor	h-om	0,8100	25,30	10,25
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	250,00	55,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	60,00	1,20
2	RpEL05A	Demontarea conductorului aerian cu legare dubla	1 km			506,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	20,0000	25,30	506,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			59,13
	1	Muncitor	h-om	0,4400	25,30	11,13
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	60,00	14,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	60,00	14,40
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	80,00	19,20
4	33-04-003-7	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse cu adaosuri simple: cu un singur picior	buc			366,99
	1	Muncitor	h-om	5,8100	25,30	146,99
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	42,00	4,20
	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,1000	27,00	2,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2900	60,00	17,40
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 846,06
	1	Muncitor	h-om	135,9300	25,30	3 439,06
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	100,00	82,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,3400	10,00	93,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	11,5800	20,00	231,60
6		Cablu SIP 2x25 mm2	m			9,14
	963531545	Cablu SIP 2x25 mm2	m	1,0000	9,14	9,14
7		Cleme de conexiune KZ-1	buc			15,30
	965245147	Cleme de conexiune KZ-1	buc	1,0000	15,30	15,30
8		Cleme de conexiune KZ-2	buc			23,63
	852154315	Cleme de conexiune KZ-2	buc	1,0000	23,63	23,63
9		Banda p-u montare F207	m			8,32
	96547512	Banda p-u montare F207	m	1,0000	8,32	8,32
10		Clama p/u banda	buc			2,10
	9634156475	Clama p/u banda	buc	1,0000	2,10	2,10
11		Clema CS - 1500	buc			34,13
	64152415	Clema CS - 1500	buc	1,0000	34,13	34,13
12		Cleme de sustinere RA-25	buc			15,75
	8512641517	Cleme de sustinere RA-25	buc	1,0000	15,75	15,75
13		Suport AL CA - 1500	buc			31,19
	952341651	Suport AL CA - 1500	buc	1,0000	31,19	31,19
14		Cleme de Ancora 3AB 2*16-35	buc			9,19

1	2	3	4	5	6	7
	85231534	Cleme de Ancora 3AB 2*16-35	buc	1,0000	9,19	9,19
15		Clema PA 1-1	buc			10,40
	632541515	Clema PA 1-1	buc	1,0000	10,40	10,40
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			180,90
	1	Muncitor	h-om	3,4100	25,30	86,27
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	9,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,00	19,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	45,00	59,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
17		Console metalice cu un brat	buc			75,00
	8521245415	Console metalice cu un brat	buc	1,0000	75,00	75,00
18	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			100,81
	1	Muncitor	h-om	2,3400	25,30	59,20
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICϩIJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	80,00	1,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	60,00	1,20
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			470,32
	1	Muncitor	h-om	12,4000	25,30	313,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	60,00	23,40
20		Cablu ABBT- 3x4mm2	m			4,73
	63123454	Cablu ABBT- 3x4mm2	m	1,0000	4,73	4,73
		3. Utilaj				
21		Corp de iluminat 50 W (3 ani garantie)	buc			306,25
	8523645	Corp de iluminat 50 W (3 ani garantie)	buc	1,0000	306,25	306,25
22		Pilon din beton SV 95-2	buc			1 530,00
	96525346	Pilon din beton SV 95-2	buc	1,0000	1 530,00	1 530,00
23		Pilon din beton SV 105-5	buc			2 500,00
	63251315	Pilon din beton SV 105-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

s.Scoreni r-ul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Extinderea iluminarii stradale s. Scoreni r-ul Straseni**Valoarea de deviz 191 371,69 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	10,00	66,45	664,46
	1	Muncitor	h-om	4,05	25,30	102,46
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,20	250,00	550,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,20	60,00	12,00
2	RpEL05A	Demontarea conductorului aerian cu legare dubla	1 km	0,68	506,00	344,08
	7137010011510	Electromontor	h-om	13,60	25,30	344,08
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	10,00	59,13	591,32
	1	Muncitor	h-om	4,40	25,30	111,32
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,40	60,00	144,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,40	60,00	144,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,40	80,00	192,00
4	33-04-003-7	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse cu adaosuri simple: cu un singur picior	buc	10,00	366,99	3 669,93
	1	Muncitor	h-om	58,10	25,30	1 469,93
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,20	35,00	7,00
	110-9126	Placi metalice	buc	1,00	42,00	42,00
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	1,00	27,00	27,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,80	250,00	1 950,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,90	60,00	174,00

1	2	3	4	5	6	7
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului	1000 m	4,50	3 846,06	17 307,26
	1	Muncitor	h-om	611,69	25,30	15 475,76
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	3,69	100,00	369,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	42,03	10,00	420,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	52,11	20,00	1 042,20
6		Cablu SIP 2x25 mm2	m	4 500,00	9,14	41 130,00
	963531545	Cablu SIP 2x25 mm2	m	4 500,00	9,14	41 130,00
7		Cleme de conexiune KZ-1	buc	118,00	15,30	1 805,40
	965245147	Cleme de conexiune KZ-1	buc	118,00	15,30	1 805,40
8		Cleme de conexiune KZ-2	buc	18,00	23,63	425,34
	852154315	Cleme de conexiune KZ-2	buc	18,00	23,63	425,34
9		Banda p-u montare F207	m	390,00	8,32	3 244,80
	96547512	Banda p-u montare F207	m	390,00	8,32	3 244,80
10		Clama p/u banda	buc	390,00	2,10	819,00
	9634156475	Clama p/u banda	buc	390,00	2,10	819,00
11		Clema CS - 1500	buc	80,00	34,13	2 730,40
	64152415	Clema CS - 1500	buc	80,00	34,13	2 730,40
12		Cleme de sustinere RA-25	buc	80,00	15,75	1 260,00
	8512641517	Cleme de sustinere RA-25	buc	80,00	15,75	1 260,00
13		Suport AL CA - 1500	buc	45,00	31,19	1 403,55
	952341651	Suport AL CA - 1500	buc	45,00	31,19	1 403,55
14		Cleme de Ancora 3AB 2*16-35	buc	45,00	9,19	413,55
	85231534	Cleme de Ancora 3AB 2*16-35	buc	45,00	9,19	413,55
15		Clema PA 1-1	buc	57,00	10,40	592,80
	632541515	Clema PA 1-1	buc	57,00	10,40	592,80
		<i>Total</i>	lei			76 401,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 938,30
		<i>Transport</i>	6,00 %			3 234,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			9 193,17
		<i>Total</i>	100,00 +			92 767,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 566,04
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				98 333,45 17 503,55
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	57,00	180,90	10 311,11
	1	Muncitor	h-om	194,37	25,30	4 917,56
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	18 000,00	540,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,70	35,00	199,50
	1019852	Vopsea	kg	28,50	38,00	1 083,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,14	80,00	91,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	75,81	45,00	3 411,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,14	60,00	68,40
17		Console metalice cu un brat	buc	57,00	75,00	4 275,00
	8521245415	Console metalice cu un brat	buc	57,00	75,00	4 275,00
18	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	57,00	100,81	5 746,16
	1	Muncitor	h-om	133,38	25,30	3 374,51
	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,68	30,00	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,57	65,00	37,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,14	80,00	91,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	47,88	45,00	2 154,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,14	60,00	68,40
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,00	470,32	470,32
	1	Muncitor	h-om	12,40	25,30	313,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	1 000,00	10,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	200,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	60,00	23,40
20		Cablu ABBГ- 3x4mm2	m	100,00	4,73	473,00
	63123454	Cablu ABBГ- 3x4mm2	m	100,00	4,73	473,00
		<i>Total</i>	lei			21 275,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 936,30
		<i>Transport</i>	6,00 %			398,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	11,00 %			946,64
		<i>Total</i>	100,00 +			24 556,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 473,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 030,35 8 605,79
		3. Utilaj				
21		Corp de iluminat 50 W (3 ani garantie)	buc	57,00	306,25	17 456,25
	8523645	Corp de iluminat 50 W (3 ani garantie)	buc	57,00	306,25	17 456,25
22		Pilon din beton SV 95-2	buc	8,00	1 530,00	12 240,00
	96525346	Pilon din beton SV 95-2	buc	8,00	1 530,00	12 240,00
23		Pilon din beton SV 105-5	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
	63251315	Pilon din beton SV 105-5	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			34 696,25
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			416,36
		Total Utilaj Inclusiv salariu				35 112,61

		Total	lei			159 476,41
		TVA	20,00 %			31 895,28
		Total deviz: Inclusiv salariu				191 371,69

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)